
Comunedi S. Alessio Siculo
(Città Metropolitana di Messina)

Determinazione n. /18 del 23lof2023

OGGETTO: Liquidazione n. 32 ore mese Marzo 2023 n° 1 beneficiario - Progetto “Assegno
Civico”- Azione n.5 Sostegno Emergenza Socio-Assistenziale da Covid-19 Piano di zona 2013-
2015 per mesi n.3, per 4 ore giornaliere, 20 ore settimanali, impegnati in lavori di manutenzione
ordinaria degli spazi comunali

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
PREMESSO: ”

Che con deliberazione di G.M. n. 207 del 20/12/2021 è stato preso atto delle sommetrasferite dal:
Distretto Socio-Sanitario D32 di Taormina e sono state assegnate le risorse economiche per:
“Azione n.5 denominata Sostegno emergenza Socio-Assistenziale da Covid-19- Assegno Civico”-,
Piano di zona 2013/2015-Approvazione avviso pubblicoe istanza di partecipazione; i

Che la somma destinata pari a € 9.474,40, da utilizzare come contributo economico in favore di
nuclei familiari, con disagio economico, per un periodo di n. 3 mesi , con un contributo economico;
mensile di € 400,00 e complessivo trimestrale di € 1.200,00 per nucleo familiare;
Cheè stato diramato apposito Avviso Pubblico in data 31.08.2022 a firma del Sindaco, con cuisi
invitavano i soggetti residenti con disagio economico o rischio di esclusione sociale a presentare.
istanza eniro il 09.09.2022; :

Che sono state presentate n. 2 istanze selezionate e valutate dall'Ufficio servizi Sociali, il quale ha
redatto e approvato una graduatoria dei richiedenti;
Che hanno accettato di essere avviati al progetto n. 2 beneficiari;
Cheil progetto di “Assegno Civico”, formulato da questo Ente, in linea coniprincipi ispiratori
della L. 328/2000, si pone l’obiettivo di contribuire a migliorare la qualità della vita di chi versain.
condizioni di svantaggio o di difficoltà, attraverso interventi in favore di famiglie con notevole
disagi economici, di salute e sociali,
Che uno dei due soggetti selezionati è stato avviato il 10.10.2022 per la durata di tre mesi
continuativi, nell'attività lavorativa di cui al progetto redatto, per n. 20 ore settimanali e n. 4 ore
giornaliere, con un contributo mensile di E 400,00; i

vista la nota prot. n. 156 del 05.01.2023 con la quale un C.C., beneficiario del progetto assegno,
civico ha rinunciato e sono rimaste delle somme inutilizzate;
Cheil rapporto tra il Comune edi soggetti avviati non configura come rapporto di lavoro ma rientra
nel quadro degli interventi di assistenza sociale, restando finalizzato alla promozione
dell’autonomiae dell’integrazione sociale;

”

DATO ATTOche il Comune di S.Alessio Siculo non ha istituito il PEG ( Piano Esecutivo di
Gestione);
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle ore effettuate nel mese di Marzo (32 ore),

stante l’attività lavorativa espletata e risultante dai fogli- firma ( agliatti d’ufficio);
VISTAla Delibera di G.M. n. 207 del 20.12.2021;
VISTAla determina dirigenziale n.193/2022;
VISTAla nota prot. 6542 del 27.07.2022 del responsabile dell'Area Amministrativa;



VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigrammae
l'organigrammadelle aree;
VISTA la delibera n. 50 del 16/11/2022 con la quale il Consiglio Comunale ha adottato il bilancio
di previsione 2022/2024; :

Atteso che l’art.1, comma 775, della legge 29 dicembre 2022 n. 197, ai sensi dell’art. 151, comma 1:
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni ha differito il termine per.
l'approvazione del bilancio al 30 Aprile 2023 ed è stato, pertanto autorizzato l'esercizio provvisorio .

con le modalità e i termini previsti dall’art. 163 del T.O.E.L.;
Considerato che per quanto sopra esposto l’Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi
dell’art.163 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e, pertanto, può impegnare
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun
programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli!
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo.
pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese:

a) Tassativamente regolate dalla legge;
b) Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; .

c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e:
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.

VISTA la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei responsabili di.
area; °

VISTA la delibera di C.C. n. 47/2011 con al quale è stato approvato il regolamento sulla disciplina.
dei servizi sociali;
VISTA la LR.n.23/98;
VISTAla Legge n. 328/2000;
VISTOil D.LGS n. 267/2000e specificamente l’art. 163;

DETERMINA

dr Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo; :

2. Di liquidare n. 32 ore prestate nel mese di Marzo 2023 a n.1 beneficiario del progetto
denominato "Assegno Civico” — Azione n. 5 Sostegno Emergenza Socio-Assistenziale da:
Covid-19 Piano di zona 2013-2015, avviato il 10/10/2022, come segue:

:

- B.S. nato il 23.02. 1979- CF: BRTSNT79B23A201Y- € 160,00; ”

Di imputare la spesa complessiva di € 160,00 giusta attestazione del responsabile del.
servizio finanziario;

4. Di dare atto, che il rapporto fra il Comuneedil soggetto interessato non si configura come.
rapporto di lavoro ma rientra nel quadro degli interventi di assistenza sociale, restando:
finalizzato alla promozione dell'autonomiae dell’integrazione sociale;

î

5. Di dare atto che verranno assunti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi.
dalla Legge n.136/2010e smi;

6. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di.
cui all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della Legge.
n.190/2012; ;

7. Di dare corso alla pubblicazione della presente determina all’ albo pretorio on line e sul link

ud

dell’art.29 del D.Lgs n.50/2016 e smi;



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.” della LR. n.48/91;
VISTOPart. 12 della L.R. 23/12/2000n. 30;

Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto conceme la sola regolarità tecnica sulla propostadi determinazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì

x ÈPARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 letti” della LR. n.48/91;
VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ;

ESPRIME PARERE_ \guperde

ATTESTA

Lacopertura finanziaria della spesa complessiva di €_A6£ .COSui seguenti codici e numeri:

Codice (2. Ce Codice

Competenza Competenza

Residui _{u p-0 Residui

Intervento Intervento

Lì 231 OL

RESPONSABILE "ron FINANZIARIO

i ;Gase douce


